

PROTOKÓŁ Nr 1/2021
posiedzenia Komisji Turystyki i Sportu
Rady Powiatu Nowosądeckiego
w dniu 16 lutego 2021 r.

Realizowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Informacja na temat realizowanych projektów turystyczno-promocyjnych finansowanych ze środków Unii Europejskiej.
4. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
5. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1

Przewodniczący Komisji Stanisław Sułkowski otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu biorą udział Członkowie Komisji oraz zaproszeni goście:

Iwona Mrozowska - Struk	-	Dyrektor Wydziału Rozwoju,
Edward Ciągło	-	Członek Zarządu Powiatu
Nowosądeckiego		

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Stanisław Sułkowski przedstawił i poddał pod głosowanie porządek posiedzenia.

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 2

Przewodniczący Komisji Turystyki i Sportu Stanisław Sułkowski poddał pod głosowanie protokół nr 6/2020 z dnia 8 grudnia 2020 r.

Protokół został przyjęty jednogłośnie i podpisany.

Ad. 3

Dyrektor Wydziału Rozwoju Iwona Mrozowska –Struk przedstawiła informację na temat realizowanych projektów turystyczno-promocyjnych finansowanych ze środków Unii Europejskiej. Szczegółowo został przedstawiony projekt pt. ” Splyw bez granic” współfinansowany ze srodków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach programu Interreg V-A Polska –Słowacja 2014 – 2020 za pośrednictwem Euroregionu Tatry. Okres jego realizacji trwa od 1 kwietnia 2020 do 31 marca 2021 roku.

Wartość projektu dla Powiatu Nowosądeckiego to 51 927,45 euro, w tym współfinansowanie z Unii Europejskiej 71,90 %, współfinansowanie krajowe z budżetu państwa 5 % oraz wkład własny Powiatu Nowosądeckiego 32,10 %.

Celem projektu jest stworzenie nowego produktu ruchu turystycznego i promocja przygranicznej turystyki wodnej oraz atrakcji historyczno przyrodniczych doliny Popradu. Jego adresatami są mieszkańcy Powiatu Nowosądeckiego i Starej Lubovni oraz turyści odwiedzający region.

Projekt jest realizowany równolegle po stronie słowackiej jak i polskiej.

Dotychczas Miasto Stara Lubownia, w ramach swojego budżetu wybudowało hangar przeznaczony na przechowywanie kajaków i wyposażenia dla uczestników spływu Popradem. Ograniczenia wynikające z pandemii korona wirusa spowodowały 5-miesięczne opóźnienie w budowie a tym samym w uroczystym otwarciu obiektu.

Przewodniczący Komisji Stanisław Sułkowski zapytał czy wystąpienie z Członkostwa w Euroregion „Tatry” nie blokuje ubiegania się o pewną część środków z Unii Europejskiej.

Dyrektor Wydziału Rozwoju Iwona Mrozowska –Struk wyjaśniła, iż w tym przypadku nie ma żadnej przeszkody, aby składać wnioski i ubiegać się o środki.

Członek Komisji Franciszek Kantor zapytał czy po stronie Powiatu Nowosądeckiego też coś trwałego zostanie.

Dyrektor Wydziału Rozwoju Iwona Mrozowska –Struk odpowiedziała, iż działania Powiatu Nowosądeckiego dotycząc głównie opracowania materiałów informacyjno – promocyjnych oraz wspólnego ze Słowakami udziału w targach turystycznych. Ponadto w roku 2020 wykonano dwa filmy promujące atrakcje turystyczne Doliny Popradu – od Starej Lubovni do Starego Sącza. Obecnie są przygotowywane wydawnictwa promocyjne : album fotograficzny, przewodnik po trasie spływu oraz mapka spływu kajakarzy. Druk materiałów przewidziano na koniec lutego 2021 roku. Ze względu na epidemię Covid – 19

planowane na marzec 2021 roku imprezy targowe zostały przesunięte bez konkretnego terminu, dlatego też po konsultacjach z partnerami słowackimi oraz w Euroregionie Tatry podjęto decyzje o zmianach w projekcie. Środki zaplanowane na udział w targach zostaną wykorzystane na kampanię medialną i billboardową.

Jednocześnie wydłużony zostanie okres realizacji projektu do końca czerwca 2021 roku., co pozwoli na zrealizowanie pozostałych działań, jak np. inauguracja kolejnego rocznika Rodzinnego Spływu Popradem oraz uroczyste otwarcie nowowbudowanego obiektu.

Komisja przyjęła informację.

Ad. 4/5

Przewodniczący Komisji Stanisław Sułkowski podziękował wszystkim przybyłym za udział i zamknął posiedzenie.

**Przewodniczący
Komisji Turystyki i Sportu RPN**

Stanisław SUŁKOWSKI

Protokół sporządziła: Anna Hardy-Repetowska